
Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e

Aufgrund von Brücken- und Gleisarbeiten kommt es im o.g. Zeitraum bei den Linien RE 12, 
RB 22 und RB 24 zu Zug-/Teilausfällen, Fahrzeitänderungen und Schienenersatzverkehr 
zwischen Trier Hbf ◄► Kordel. Als Ersatz verkehren Busse. Bitte berücksichtigen Sie dies bei 
Ihrer Reiseplanung – Vielen Dank! Die Details für die Fahrtrichtung Trier Hbf nach Gerolstein 
entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

Trier Hbf ► Kordel

Schienenersatzverkehr

7. August (5 Uhr) bis 8. August 2021 (23:59 Uhr)

RB 22

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

Wir fahren im Auftrag von:

RB 24

RE 12

Schienenersatzverkehr Haltestelle

Trier Hbf Haltestelle Hauptbahnhof -Bussteig 2

Pfalzel Haltestelle Trier Ehrang Mäusheckerweg

Ehrang Haltestelle Bahnhof

Kordel Haltestelle Bahnhof / Kimmlinger Straße

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7./8.8.

Trier Hbf ab 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

Pfalzel  5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Ehrang  5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27

Kordel an 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39

                  

RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22

10010 10014 10020 10022 10024 10028 10030 10036 10040 10042 10044 10048 10052 10054 10056 10058 10060 10062 10064

Kordel ab 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50

Daufenbach X 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Auw a.d.Kyll an 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01

Auw a.d.Kyll ab 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02

Speicher  6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:06

Philippsheim X 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:10

Hüttingen X 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 0:15

Bitburg-Erdorf an 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19

Bitburg-Erdorf ab 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19

Kyllburg  6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:25

St. Thomas an 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29

St. Thomas ab 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29

Usch-Zendscheid X 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 0:34

Densborn X 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 0:37

Mürlenbach X 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 0:41

Birresborn X 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 0:45

Gerolstein an 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 0:53

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � �

So So So So So So So So So So So So So So So So So

8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8./9.8.

Trier Hbf ab 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

Pfalzel  7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Ehrang  7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27

Kordel an 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39

                

RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 24 RB 22 RB 22 RB 22

10020 10022 10024 10028 10032 10036 10040 10042 10044 10048 10052 10054 10056 10058 10060 10062 10064

Kordel ab 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50

Daufenbach X 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Auw a.d.Kyll an 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01

Auw a.d.Kyll ab 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02

Speicher  8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:06

Philippsheim X 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:10

Hüttingen X 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 0:15

Bitburg-Erdorf an 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19

Bitburg-Erdorf ab 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19

Kyllburg  8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:25

St. Thomas an 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29

St. Thomas ab 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29

Usch-Zendscheid X 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 0:34

Densborn X 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 0:37

Mürlenbach X 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 0:41

Birresborn X 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 0:45

Gerolstein an 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 0:53

Zugnummer

Fahrtrichtung Gerolstein

Schienenersatzverkehr

Verkehrstage

Umstieg Bus / Zug

Linie

Zugnummer

Fahrtrichtung Gerolstein

Schienenersatzverkehr

Verkehrstage

Umstieg Bus / Zug

Linie



Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e

Aufgrund von Brücken- und Gleisarbeiten kommt es im o.g. Zeitraum bei den Linien RE 12, 
RB 22 und RB 24 zu Zug-/Teilausfällen, Fahrzeitänderungen und Schienenersatzverkehr 
zwischen Trier Hbf ◄► Kordel. Als Ersatz verkehren Busse. Bitte berücksichtigen Sie dies bei 
Ihrer Reiseplanung – Vielen Dank! Die Details für die Fahrtrichtung Gerolstein nach Trier Hbf 
entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

Kordel ► Trier Hbf

Schienenersatzverkehr

7. August (5 Uhr) bis 8. August 2021 (23:59 Uhr)

RB 22

Wir fahren im Auftrag von:

RB 24

RE 12

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

Schienenersatzverkehr Haltestelle

Trier Hbf Haltestelle Hauptbahnhof -Bussteig 2

Pfalzel Haltestelle Trier Ehrang Mäusheckerweg

Ehrang Haltestelle Bahnhof

Kordel Haltestelle Bahnhof / Kimmlinger Straße

RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 24 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22

10001 10005 10011 10017 10407 10025 10027 10029 10031 10035 10039 10041 10043 10045 10049 10051 10053 10055 10057

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8.

Gerolstein ab 4:44 5:08 6:03 6:58 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Birresborn X 4:51 5:15 6:10 7:05 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10

Mürlenbach X 4:55 5:19 6:14 7:10 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14

Densborn X 4:59 5:22 6:18 7:13 8:18 9:18 10:18 11:18 | 13:18 14:18 15:18 16:18 | 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18

Usch-Zendscheid X 5:02 5:25 6:21 7:16 8:21 9:21 10:21 11:21 | 13:21 14:21 15:21 16:21 | 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21

St. Thomas an 5:05 5:29 6:24 7:20 8:24 9:24 10:24 11:24 | 13:24 14:24 15:24 16:24 | 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24

St. Thomas ab 5:06 5:30 6:30 7:21 8:30 9:30 10:30 11:30 | 13:30 14:30 15:30 16:30 | 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30

Kyllburg  5:10 5:34 6:34 7:26 8:34 9:34 10:34 11:34 12:26 13:34 14:34 15:34 16:34 17:26 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34

Bitburg-Erdorf an 5:16 5:39 6:39 7:32 8:39 9:39 10:39 11:39 12:32 13:39 14:39 15:39 16:39 17:31 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39

Bitburg-Erdorf ab 5:17 5:40 6:40 7:33 8:40 9:40 10:40 11:40 12:33 13:40 14:40 15:40 16:40 17:32 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40

Hüttingen X 5:21 5:44 6:44 | 8:44 9:44 10:44 11:44 | 13:44 14:44 15:44 16:44 | 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44

Philippsheim X 5:26 5:49 6:49 7:41 8:49 9:49 10:49 11:49 12:41 13:49 14:49 15:49 16:49 17:41 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49

Speicher  5:30 5:53 6:53 7:52 8:53 9:53 10:53 11:53 12:52 13:53 14:53 15:53 16:53 17:52 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53

Auw a.d.Kyll an 5:33 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Auw a.d.Kyll ab 5:34 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Daufenbach X 5:40 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

Kordel an 5:46 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13

                  

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Kordel ab 5:57 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Ehrang  6:09 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36

Pfalzel  6:17 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44

Trier Hbf an 6:32 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59

RB 22 RB 22 RB 24 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22 RB 22

10013 10017 10407 10023 10027 10029 10031 10035 10039 10041 10043 10045 10049 10051 10053 10055 10057

So So So So So So So So So So So So So So So So So

8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8. 8.8.

Gerolstein ab 6:11 6:58 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Birresborn X 6:18 7:05 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10

Mürlenbach X 6:22 7:10 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14

Densborn X 6:26 7:13 8:18 9:18 10:18 11:18 | 13:18 14:18 15:18 16:18 | 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18

Usch-Zendscheid X 6:29 7:16 8:21 9:21 10:21 11:21 | 13:21 14:21 15:21 16:21 | 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21

St. Thomas an 6:33 7:20 8:24 9:24 10:24 11:24 | 13:24 14:24 15:24 16:24 | 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24

St. Thomas ab 6:34 7:21 8:30 9:30 10:30 11:30 | 13:30 14:30 15:30 16:30 | 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30

Kyllburg  6:38 7:26 8:34 9:34 10:34 11:34 12:26 13:34 14:34 15:34 16:34 17:26 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34

Bitburg-Erdorf an 6:43 7:32 8:39 9:39 10:39 11:39 12:32 13:39 14:39 15:39 16:39 17:31 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39

Bitburg-Erdorf ab 6:44 7:33 8:40 9:40 10:40 11:40 12:33 13:40 14:40 15:40 16:40 17:32 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40

Hüttingen X 6:49 | 8:44 9:44 10:44 11:44 | 13:44 14:44 15:44 16:44 | 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44

Philippsheim X 6:53 7:41 8:49 9:49 10:49 11:49 12:41 13:49 14:49 15:49 16:49 17:41 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49

Speicher  6:57 7:52 8:53 9:53 10:53 11:53 12:52 13:53 14:53 15:53 16:53 17:52 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53

Auw a.d.Kyll an 7:01 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Auw a.d.Kyll ab 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Daufenbach X 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

Kordel an 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13

                

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � �
Kordel ab 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Ehrang  7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36

Pfalzel  7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44

Trier Hbf an 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59

Linie

Zugnummer

Verkehrstage

Umstieg Zug / Bus

Schienenersatzverkehr

Fahrtrichtung Trier Hbf

Fahrtrichtung Trier Hbf

Linie

Zugnummer

Verkehrstage

Umstieg Zug / Bus

Schienenersatzverkehr


